
Муниципальное  казенное  учреждение  отдел  образования 

администрации  Приволжского  муниципального  района 

ПРИКАЗ 

От  16.02.2023 №72 

 

О  проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

В соответствии с планом работы отдела образования на февраль и 
март 2023 года, в целях привлечения внимания детей и молодёжи к 
проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически 
грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, 
усиления роли художественного творчества как средства экологического и 
гражданско-патриотического воспитания, сопровождения и поддержки 
одаренных обучающихся образовательных организаций Приволжского  
муниципального района  Ивановской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  положение  о  проведении  муниципального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков (Приложение  №1) 

2.  Провести  муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических 

рисунков с 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года. Работы     прислать  

в  МБУ  ДО  ЦДЮТ  согласно Положению. 

3.МБУ  ДО  ЦДЮТ  г.  Приволжска  (Смирнова  Н.Е.): 

3.1.провести организационную  работу  по  проведению  

муниципального этапа  конкурса; 

3.2.направить     материалы  о  проведении  районного  этапа  конкурса  в 

оргкомитет  регионального  этапа. 

4.Руководителям  образовательных  учреждений: 

4.1. принять участие в муниципальном этапе конкурса; 

4.2. направить  материалы  участников  мероприятия   в МБУ ДО ЦДЮТ  

согласно Положению. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста отдела 
образования Спасову Г.Н. 

 



Приложение №1 

 к приказу МКУ отдела образования 

№72 от 16.02 2023г. 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 о проведении  муниципального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков (далее – Положение) 

определяет цели, задачи, категории участников, порядок организации и 

условия проведения муниципального  отборочного этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков. 

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации: 

   Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»; 

   Указа Президента Российской Федерации от 19.04.2017 г. № 176 «О 

стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 

2025 года»; 

   Федерального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного 

протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту 

«Образование» от 7 декабря 2018г. № 3;  

   Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 г. № 

996-р «О стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года»; 

   Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.12.2012 г. № 

2423-р «Об утверждении плана действий по реализации Основ 

государственной политики в области экологического развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»; 

   Плана основных мероприятий до 2027 года, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, утверждённого распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23 января 2021г. № 122-р. 

1.3. Муниципальный  отборочный этап Всероссийского конкурса 

экологических рисунков проводится в соответствии с Положением о 

Всероссийском конкурсе экологических рисунков (далее – Конкурс)  

1.4. Муниципальный  отборочный этап Всероссийского конкурса 

экологических рисунков проводится с целью привлечения внимания детей 

и молодёжи к проблемам сохранения окружающей среды, формирование 

экологически грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической 

культуры, усиление роли художественного творчества как средства 

экологического и гражданско-патриотического воспитания, 

сопровождения и поддержки одаренных обучающихся образовательных 

организаций Ивановской области. 

1.5. Задачи: 



- дальнейшее развитие экологического образования, экологической 

культуры и просвещения в дошкольных образовательных организациях и 

школах Ивановской области; 

- формирование у воспитанников дошкольных образовательных 

организаций и обучающихся школ богатого внутреннего мира и системы 

ценностных отношений к природе, её животному и растительному миру; 

- развитие у детей внутренней потребности любви к природе и, как 

следствие, бережному отношению к ней, воспитанию у ребенка культуры 

природолюбия; 

- осознание ребенком необходимости сохранения, охраны и 

спасения природы родного края; 

- расширение общего кругозора, развитие творческих и 

интеллектуальных способностей ребенка; 
- развитие потребности принимать активное участие в 

природоохранной и экологической деятельности. 

1.1Организатором Всероссийского конкурса экологических рисунков 

является отдел образования администрации Приволжского 

муниципального района  и муниципальное бюджетное  

учреждение  дополнительного образования   Центр детского и юношеского 

творчества г. Приволжска  

1.2 Непосредственное проведение Муниципального   отборочного этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков осуществляет Центр 

детского и юношеского творчества г. Приволжска  

 
2. Руководство Конкурса 

2.1. Общее руководство Муниципального   отборочного этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков осуществляет 

организационный комитет (далее – Оргкомитет), который создается на 

основании приказа отдела образования администрации Приволжского 

муниципального района.  

 
3. Участники Конкурса 

3.1. Участие в Конкурсе могут принимать дети в возрасте от 5 до 18 

лет и молодежь от 18 лет и старше. 

3.2. Участие индивидуальное (физические лица). 

3.3. Участие в Конкурсе является добровольным, бесплатным 

(безвозмездным) и не предусматривает внесение организационного сбора. 

3.4. Подача работы на Конкурс означает добровольное согласие с 

условиями Конкурса. 

 

4. Сроки, порядок, условия проведения и участия в Конкурсе 

 

4.1. Этапы. 
 



Первый этап - муниципальный - проводится с 14 февраля 2023 года 

по 10 марта 2023 года.  

 

Для участия в муниципальном отборочном этапе Всероссийского 

конкурса экологических рисунков необходимо в срок до 8 марта 2023 года 

: 

1) подать заявку в ВОРД варианте (Приложение №1) от  

образовательной организации; 

2) на каждого участника анкету-заявку ВОРД варианте ( 

Приложение №2), 

3)  конкурсный материал (фото рисунка, файл в формате jpeg, рdf, 

разрешение 300dpi);  

4) заполненные согласия на обработку персональных данных 

(файлы в формате pdf): 

- согласие на обработку персональных данных региональному 

оператору ГАУДПО ИО «Университет непрерывного образования и 

инноваций», Департаменту образования Ивановской области; а также: 

- для участников до 14 лет - от родителей или законных 

представителей; 

- для участников от 14 до 18 лет - от родителей или законных 

представителей; 

- для участников, которым исполнилось 18 лет - только от самого 

участника (формы прилагаются). 

Согласия и работы представляются в электронном виде на 

электронный адрес: cdutprivolzhsk@yandex.ru  (с пометкой в теме 

письма конкурс экологических рисунков). 

Дополнительная информация по телефону 8(915) 8119006. 

 

Работы победителей муниципального этапа будут направлены для участия 

на региональный этап. 

 

5. Требования к представляемым на Конкурс работам: 

 

Вместе с фотографией рисунка необходимо указать тему, название 

работы, имя, фамилию, отчество автора рисунка, возраст (дата рождения), 

наименование, телефон и электронный адрес образовательной организации, 

в которой была выполнена работа, наименование образовательного 

учреждения, в котором обучается автор работы. 

Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, 

холст и т.д.) и в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, и т.д.), 

кроме использования любых компьютерных программ. 

На Конкурс представляется фотография рисунка (файл в формате jpeg, 

рdf, разрешение не менее 300dpi). 

mailto:cdutprivolzhsk@yandex.ru


Содержание рисунка должно соответствовать основной тематике 

Конкурса и следующим темам: 

«Мир воды» - рисунки, изображающие водные экосистемы и их 

обитателей, и затрагивающие проблемы охраны водных ресурсов планеты; 

«По лесной тропинке» - рисунки о лесе и его обитателях, а также о 

проблемах сохранения лесных экосистем; 

«Домашние питомцы» - рисунки, изображающие домашних 

животных, приветствуются сюжетные картины, отражающие характер 

питомцев и отношения с хозяевами. 

«Экологическая среда города» - рисунки, отражающие экологические 

проблемы и возможные пути улучшения городской среды обитания; 

«Заповедные уголки родного края» - рисунки, посвящённые особо 

охраняемым природным территориям: заказникам, заповедникам, 

памятникам природы и их обитателям; приветствуется региональный 

компонент, обязательно указать название особо охраняемых природных 

территорий; 

«Родные пейзажи» - рисунки, основным предметом изображения 

которых является первозданная, либо в той или иной степени 

преображённая человеком природа, рисунки, отражающие красоту родной 

природы; региональный компонент приветствуется; 

«Охраняемые растения и животные» - рисунки, изображающие 

растения и животных, занесённых в Красную книгу; региональный 

компонент приветствуется; 

«Зелёное будущее планеты» - рисунки, отражающие возможное 

будущее планеты и цивилизации, размышление о позитивных вариантах 

развития, построенных на сотрудничестве человека и природы; 

«Здоровье нашей планеты в наших руках» - рисунки, изображающие 

различные виды природоохранной деятельности детей и взрослых; 

«Профессия Эколог» - рисунки, изображающие реальные и 

возможные профессии будущего, которые будут связаны с экологией, 

охраной и бережным отношением к природе. Возможно изображение 

специалистов этих профессий за работой. 

На Конкурс от одного автора может быть принято не более одной 
работы. 

Запрещается плагиат, любая перерисовка или иное копирование с 

чужих картин, рисунков, фотографий, а также с иных видов изображений. 

Участник Конкурса должен нарисовать свой рисунок, отразить личное 

восприятие сюжета. 

Участие в Конкурсе рассматривается как согласие на размещение 

конкурсных материалов в средствах массовой информации, 

информационных порталах и социальных сетях Интернет учредителей и 

организаторов Конкурса. 



Конкурсные материалы, присланные позднее установленного срока, а 

также с нарушением требований к ним, срокам подачи материалов, не 

оцениваются и снимаются с участия в Конкурсе.  

 

6. Оценка и критерии оценки конкурсных работ. 

 

6.1. Каждый представленный на Конкурс рисунок оценивается по 

следующим критериям: 

-отражение экологической тематики и её раскрытия (до 5 баллов) 

-художественная выразительность (до 5 баллов) 

-познавательная направленность (до 5 баллов) 

-оригинальность (до 5 баллов) 

-качество исполнения (до 5 баллов) 

-композиционное решение (до 5 баллов) 

-эстетический вид (до 5 баллов) 

6.2. Итоги конкурса проводятся по пяти возрастным категориям 

участников: 

- 5-6 лет; 

- 7-9 лет; 

- 10-14 лет; 

- 15-18 лет; 

- старше 18 лет. 

6.3. Итогом оценки работы является сумма баллов, выставленных 

экспертами. 

6.4. Итоги муниципального отборочного этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков будут размещены на официальных 

сайтах отдела образования администрации Приволжского муниципального 

района  и муниципального бюджетного  учреждения  дополнительного 

образования   Центр детского и юношеского творчества г. Приволжска, в 

официальной группе ВКонтакте:  https://vk.com/public217298900 

 

 

7. Награждение 

 

7.1. Победители и призёры в каждой возрастной категории 

муниципального отборочного этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков награждаются дипломами отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района  и муниципального 

бюджетного  учреждения  дополнительного образования   Центр детского и 

юношеского творчества г. Приволжска  

7.2. Всем участникам Конкурса, не ставшим победителем или 

призёром Конкурса, предусмотрены сертификаты участников.  

  

https://vk.com/public217298900


Приложение №1  

ЗАЯВКА* 

 

 

Образовательная организация ___________________________________ 

 

 

 
№ Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

(полностью) 

Номинация 

(тема работы) 

Название 

работы 

Возраст 

ная 

катего- 

рия  

Дата 

рождения 

участника, 

класс 

Фамилия, 

имя, отчество 

руково- 

дителя 

полностьюмо

б. тел. для 

связи 

       

 

 

 

 



Приложение №2  

АНКЕТА-ЗАЯВКА 

автора работы  

 

1. Тема работы  

2. Название работы  

3. Возрастная категория 

(выбрать) 

- 5-6 лет; - 7-9 лет; - 10-14 лет; 

- 15-18 лет; - старше 18 лет. 

4. Фамилия, Имя, Отчество 

(полностью) 

 

5. Дата рождения (число, месяц, 

год рождения) 

 

6. Домашний адрес  

(с индексом) 

 

7. Адрес электронной почты  

8. Телефон (для связи)  

9. Наименование 

образовательного 

учреждения, на базе которого 

выполнена работа (по Уставу) 

 

10. Название объединения   

11. Наименование 

образовательного 

учреждения, в котором 

обучается автор работы 

 

12. Класс  

13. Фамилия, Имя, Отчество 

(полностью) руководителя 

работы 

 

14. Место работы 

 

 

15.  Должность 

 

 

16. Адрес электронной почты  

17. Телефон (для связи)  

 



Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя субъекта персональных данных) 

проживающий по адресу: 
 

(адрес субъекта персональных данных, его представителя, законного представителя) 

 

принимаю решение о предоставлении персональных данных   

 
(Ф.И.О. субъекта пероснальных данных) 

Оператору – ГАУ ДПО ИО «Университет непрерывного образования и 

инноваций», Департаменту образования Ивановской области 
(наименование (фамилия, имя, отчество, (при наличии) оператора, получающего согласие субъекта персональных данных) 

153000 г. Иваново, ул. Большая Воробьевская, д.80, 153002, г. Иваново, пл. Революции д.2/1 
(адрес оператора) 

с целью информационного сопровождения региональнго отборочного этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

(указывается цель обработки персональных данных) 

 

Своей волей и в своем интересе (на основании доверенности/в силу закона) даю 

согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, место рождения, адрес регистрации и фактического проживания, 

сведения о месте учебы с указанием класса, контактный телефон, электронная почта). 

Даю согласие на совершение следующих действий с моими персональными 

данными 

__________________________________________________________________________: 
                                                                  ( Ф.И.О. субъекта пероснальных данных) 

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

 

Даю согласие Оператору для использования, ознакомления неограниченного круга лиц, 

в том числе обнародование персональных данных в средствах массовой информации, 

размещение в информационно-телекоммуникационных сетях или предоставления 

доступа к персональным данным каким-либо иным способом, принадлежащие лицу, 

интересы которого я представляю,  общедоступные персональные данные: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения о месте учебы с указанием класса, 

результаты участия).  
(перечень персональных данных, на использование которых дается согласие субъекта персональных данных) 

Даю согласие на использование следующих способов обработки своих 

персональных данных (персональных данных лица, интересы которого я 

представляю):  

- смешанная обработка. 

В случае выявления неправомерных действий с персональными данными 

Оператор в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты такого выявления, обязан 

устранить допущенные нарушения.  

В случае невозможности устранения допущенных нарушений Оператор в срок, не 

превышающий трех рабочих дней с даты выявления неправомерности действий с 

персональными данными, обязан уничтожить персональные данные. 

Об устранении допущенных нарушений или об уничтожении персональных 

данных Оператор обязан уведомить субъекта персональных данных или его законного 

представителя (представителя).  

В случае достижения цели обработки персональных данных Оператор обязан 

незамедлительно прекратить обработку персональных данных и уничтожить 

соответствующие персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней с 

даты достижения цели обработки персональных данных, если иное не предусмотрено 



федеральными законами и уведомить об этом субъекта персональных данных или его 

законного представителя. 

Срок, в течение которого действует согласие: 

с даты подписания до момента его отзыва в письменной форме  

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении, либо вручен лично под 

расписку представителю Оператора.  

В случае отзыва субъектом персональных данных (его представителем, законным 

представителем) согласия на обработку своих персональных данных Оператор обязан 

прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, 

не превышающий трех рабочих дней с даты поступления указанного отзыва и уведомить 

субъекта персональных данных (его представителя, законного представителя). 
(порядок отзыва согласия) 

 
 

                                                                                     (подпись)                                      (инициалы, фамилия) 

Дата ______________________ 

 



Согласие на обработку персональных данных участника до 14 лет 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Федеральный центр 

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления 

детей»                                                    (сокращенное наименование ФГБОУ 

ДО ФЦДО)                    адрес местонахождения: 107014, г. Москва, 

Ростокинский проезд, д. 3. ОГРН 1037718018447, ИНН 7718244775,         

ОКВЭД 85.41, ОКПО 14276496, ОКОГУ1322500,           ОКТМО 

45315000, телефон: +74956033015                                                                                  

адрес электронной почты: info@fedcdo.ru 

от ___________________________________________________       
                                                (ФИО родителя (законного представителя)) 

паспорт серии _________ № _____________________________ 

кем выдан ____________________________________________ 

выдан «___» ______________________________________ года 

индекс________________________________________________ 

зарегистрированного(ой) по адресу: 

______________________________________________________ 

адрес электронной почты:________________________________ 

номер телефона: ________________________________________ 

 

Согласие  

родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения 

 

Родитель (законный представитель) 

несовершеннолетнего_____________________________ _______________________________ 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего) "__"___________ 20__ г. рождения, что подтверждается 

(реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего (паспорт) серия 

_________номер____________________ от "__"______ 20__ г., кем выдан 

_______________________________________________________________________________ 

когда выдан______________________________________________________, код 

подразделения ______, принимающего участие в мероприятиях Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления 

детей» (далее – Оператор), в соответствии со ст. 9, ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 

N 152-ФЗ "О персональных данных", п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации, 

даю согласие на обработку и распространение подлежащих обработке персональных данных 

моего ребенка Оператором, с целью оформления информационных, отчетных и наградных 

материалов по итогам проведения мероприятия в следующем порядке: 

 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространению 

неограниченному 

кругу лиц (да/нет) 

Условия и 

запреты 

Дополнительные 

условия 

общие 

персональные 

данные 

фамилия     

имя     

отчество     

год рождения     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=373130&date=19.05.2021&dst=100278&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=376090&date=19.05.2021&dst=100296&fld=134


месяц рождения     

дата рождения     

место рождения     

семейное 

положение 
    

сведения, 

удостоверяющие 

мою личность 

(паспорт) 

    

место 

проживания 

(данные о 

регистрации по 

месту 

проживания) 

    

почтовый адрес 

(данные о 

фактическом 

месте 

проживания) 

    

адрес 

электронной 

почты 

    

контактные 

номера 

телефонов 

    

образование      

профессия     

специальность     

квалификации     

биометрические 

персональные 

данные 

цветное 

цифровое 

фотографическое 

изображение 

лица 

    

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс 
Действия с персональными 

данными 

https://edu.gov.ru/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://fedcdo.ru 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 



https://ecofest.ru 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://vk.com/ecobiocentre 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.facebook.com/ecobiocentre.rf 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.instagram.com/ecobiocentre.rf/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, в соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных" обработка персональных данных - любое действие (операция) или 

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 

или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах 

своего несовершеннолетнего ребенка. 

 

"___"___________ 20__ г. 

 

Родитель (законный представитель): 

_____________ (подпись)/________________________ (Ф.И.О.) 

  



Согласие на обработку персональных данных участника 14-18 лет 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного 

образования и организации отдыха и оздоровления детей»                                                    

(сокращенное наименование ФГБОУ ДО ФЦДО)                    адрес 

местонахождения: 107014, г. Москва, Ростокинский проезд, д. 3. ОГРН 

1037718018447, ИНН 7718244775,         ОКВЭД 85.41, ОКПО 14276496, 

ОКОГУ1322500,           ОКТМО 45315000, телефон: +74956033015                                                                                  

адрес электронной почты: info@fedcdo.ru 

от __________________________________________________________         
                                                                             (ФИО родителя (законного представителя)) 

паспорт серии _________ № _____________________________________                                 

кем выдан ____________________________________________________ 

выдан «__» ____________ года 

индекс________________________________________________________ 

зарегистрированного(ой) по адресу: 

______________________________________________________________ 

адрес электронной почты:________________________________________ 

номер телефона: ________________________________________________ 

 

Согласие  

родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения 

 

Родитель (законный представитель) 

несовершеннолетнего_____________________________ _______________________________ 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего) "__"___________ 20__ г. рождения, что подтверждается 

(реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего (свидетельство о 

рождении)) серия ______номер_______ от "__"______ 20__ г., кем выдан 

_______________________________________________________________________________ 

когда выдан______________________________________________________, код 

подразделения ______, принимающего участие в мероприятиях Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления 

детей» (далее – Оператор), в соответствии со ст. 9, ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 

N 152-ФЗ "О персональных данных", п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации, 

даю согласие на обработку и распространение подлежащих обработке персональных данных 

моего ребенка Оператором, с целью оформления информационных, отчетных и наградных 

материалов по итогам проведения мероприятия в следующем порядке: 

 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространен

ию 

неограниченн

ому кругу лиц 

(да/нет) 

Условия и 

запреты 

Дополнитель-

ные условия 

общие 

персональные 

данные 

фамилия     

имя     

отчество     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=373130&date=19.05.2021&dst=100278&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=376090&date=19.05.2021&dst=100296&fld=134


год рождения     

месяц рождения     

дата рождения     

место рождения     

семейное положение     

сведения, удостоверяющие 

мою личность (паспорт) 
    

место проживания (данные 

о регистрации по месту 

проживания) 

    

почтовый адрес (данные о 

фактическом месте 

проживания) 

    

адрес электронной почты     

контактные номера 

телефонов 
    

образование      

профессия     

специальность     

квалификации     

биометрическ

ие 

персональные 

данные 

цветное цифровое 

фотографическое 

изображение лица 

    

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс 
Действия с персональными 

данными 

https://edu.gov.ru/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://fedcdo.ru Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://ecofest.ru Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://vk.com/ecobiocentre 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.facebook.com/ecobiocentre.rf 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.instagram.com/ecobiocentre.rf/ Размещение документации в 



рамках мероприятия 

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, в соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных" обработка персональных данных - любое действие (операция) или 

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 

или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах 

своего несовершеннолетнего ребенка. 

 

"___"___________ 20__ г. 

 

Родитель (законный представитель): 

_____________ (подпись)/________________________ (Ф.И.О.) 

 
  



 

Согласие на обработку персональных старше 18 лет 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Федеральный центр 

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления 

детей»  (сокращенное наименование ФГБОУ ДО ФЦДО)                    

адрес местонахождения: 107014, г. Москва, Ростокинский проезд, д. 

3. ОГРН 1037718018447, ИНН 7718244775, ОКВЭД 85.41, ОКПО 

14276496, ОКОГУ1322500,  ОКТМО 45315000,  

телефон: +74956033015                                                                                  адрес 

электронной почты: info@fedcdo.ru 

от _______________________________________________________                       
(ФИО) 

паспорт серии _________ № __________________________________                                

кем выдан _________________________________________________ 

выдан «__» ____________ года 

индекс_____________________________________________________ 

зарегистрированного(ой) по адресу: 

__________________________________________________________ 

адрес электронной почты:_____________________________________ 

номер телефона: ____________________________________________ 

 

Согласие  

на обработку персональных данных,  

разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения 

 

Я___________________________________________________________________________

_______ _______________________________ (Ф.И.О.) "__"___________ 20__ г. рождения, что 

подтверждается (реквизиты документа, удостоверяющего личность -  паспорт) серия 

__________номер____________ от "__"______ 20__г., кем выдан 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

когда выдан____________________________, код подразделения _________, принимающего 

участие в мероприятиях Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования 

и организации отдыха и оздоровления детей» (далее – Оператор), в соответствии со ст. 9, ст. 

10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие на 

обработку и распространение подлежащих обработке персональных данных Оператором, с 

целью оформления информационных, отчетных и наградных материалов по итогам проведения 

мероприятия в следующем порядке: 

 

Категория 

персональн

ых данных 

Перечень 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространен

ию 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространен

ию 

неограниченно

му кругу лиц 

(да/нет) 

Условия 

и 

запреты 

Дополнительн

ые условия 

общие 

персональн

фамилия     

имя     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=373130&date=19.05.2021&dst=100278&fld=134


ые данные отчество     

год рождения     

месяц рождения     

дата рождения     

место рождения     

семейное 

положение 
    

сведения, 

удостоверяющие 

мою личность 

(паспорт) 

    

место проживания 

(данные о 

регистрации по 

месту проживания) 

    

почтовый адрес 

(данные о 

фактическом месте 

проживания) 

    

адрес электронной 

почты 
    

контактные 

номера телефонов 
    

образование      

профессия     

специальность     

квалификации     

биометриче

ские 

персональн

ые данные 

цветное цифровое 

фотографическое 

изображение лица 

    

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс 
Действия с персональными 

данными 

https://edu.gov.ru/ Размещение документации в 



рамках мероприятия 

https://fedcdo.ru Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://ecofest.ru Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://vk.com/ecobiocentre 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.facebook.com/ecobiocentre.rf 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.instagram.com/ecobiocentre.rf/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/ 
Размещение документации в 

рамках мероприятия 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей.   В 

соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность 

действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле. 

 

"___"___________ 20__ г. 

 

_____________ (подпись)/______________________________________________ (Ф.И.О.) 

 

 

  



 

Приложение 2 к приказу 

Департамента образования 

Ивановской области 

от __________№ _________-о 

 

 

С О С Т А В 

организационного комитета  

регионального отборочного этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

 

Председатель оргкомитета: 

Гусева Анна Юрьевна - заместитель директора по работе с одарёнными 

детьми государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ивановской области «Университет 

непрерывного образования и инноваций», кандидат биологических наук. 

Члены оргкомитета: 

Агапов Андрей Викторович - педагог-организатор государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ивановской области «Университет непрерывного образования 

и инноваций»; 

Агапова Ирина Борисовна – методист государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ивановской 

области «Университет непрерывного образования и инноваций», кандидат 

биологических наук; 

Закатова Ирина Александровна - педагог-организатор 

государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ивановской области «Университет 

непрерывного образования и инноваций»; 

Максаева Галина Алексеевна - педагог-организатор государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ивановской области «Университет непрерывного образования 

и инноваций». 

 


